cum Iuda proditore diabolum intra nos celantes, pereamus.

Augustinus in super in epistola. 118. ad Ianuariū non reprobatur, quod ex ore disputantis dicitur, si tanta est plaga peccati, auctoritate antistitis debet quisq; ab altari remoueri, ad agendam pœnitentiam, & eadem auctoritate recõciliari: hoc hoc est enim idigne accipere, si eo tempore accipiat, quo debet agere pœnitentiam: non ut arbitrio suo cùm libet, vel auferat se communioni, vel reddat.

Cyprianus verò multis locis huius rei testis est. Nam in epistola. 54. tertij libri, quæ scribitur p̄sbyteris & diaconis, cū in minoribus (inquit) peccatis agant peccatores pœnitentiam iusto tēpore, & secundū disciplinæ ordinem ad exomologesim veniant & per manus impositionem episcopi & cleri, ius communicationis accipiant, nunc crudo tempore nondū restituta ecclesiæ ipsius pace, ad communicationē admittuntur: & nondum pœnitentiam facta, nondū exomologesi finita, nondū manu eis ab episcopo, aut clero imposta, eucharistia illis datur, cū scriptum sit, qui ededit panē, aut biberit calicē domini indigne reus erit corporis & sanguinis domini. Sed nūc illi rei nō sunt, qui minus scripturæ legē nouerūt: erunt autē rei qui p̄sunt, & hæc fratribus non suggerunt, ut faciant omnia cuni dei timore, & cū data ab eō & p̄scripta obseruatione: hæctenus Cyprianus, Et paulo post, de his qui hæc traditionem non seruant. Contempta (ait) adm̄ni lege & obseruatione, quã iidem martyres & confessores tenendam mandant, ante reditum nostrum communicant cū lapsis & eucharistiam tradunt.

Eadem ferè refert epistola. 18. eiusdē libri: in sermone autem. 5. de lapsis, cōtra euangeliij vigorem (inquit) contra domini ac dei legem, temeritate quorundam, laxatur incautis cōmunicatio,

nicatio, irrita & falsa, par periculosa dantibus, & nihil accipiētibz profutura. Et inferius, ante expiata delicta, ante exomologesim factā criminis, ante purgatā conscientiā manu sacerdotis, pacem putant esse, quā quidam verbis fallacibus videntant. Et infra de peccatis, & cōfessione secreta, (Nequis existimet solum de publicis esse sermonē) ita differit. Qui quāuis nullo sacrificij, aut libelli facinore cōstricti, quoniā tamen de hoc vel cogitauerūt, hoc ipsum apud sacerdotes dei, dolēter & simpliciter confitentur, exomologesim cōscientiæ faciunt, animi sui pondus exponunt, salutarem medelā paruis, licet, & medicis vulneribus exquirunt, scientes scriptum esse, Deus nō irridetur: & multa alia, quæ gratia breuitatis omittimus.

Præterea leo Papa in epistola. 69. ad Theodorū episcopum, foro Iuliensem: referturq; de pœnitētia. d. 1. ca. multiplex: mediator (inquit) dei & hominū hanc præpositis ecclesiæ tradidit potestatem, vt confitentibus pœnitentiæ satisfactiōē darent, & eadē salubri satisfactiōe purgatos, ad cōmunionem sacramentorū per ianuam reconciliationis admitterēt. Hugo etiam de sancto Viçto. in libro de ecclesiastica potestate ligandi, atq; soluēdi, (quē refert Gabriel lectio. 7. cano.) Audaçter, inquit, dico, si ante sacerdotis absolutionem ad cōmunionem corporis Christi quis accesserit, pro certo sibi iudicium manducat & bibit, etiam si vehementer doleat & ingemiscat.